2019 年３月 29 日

各   位

大 阪 市 淀 川 区 西 宮 原 2丁 目 6番 64号
Ｉ Ｄ Ｅ Ｃ 株 式 会 社
代表者役職名 代表取締役会長兼社長
氏    名 舩 木 俊 之
（コード番号  66 5 2   東 証 第 一 部）
問 合 せ 先
責任者役職名 執行役員 経営管理担当
氏    名 西 山 嘉 彦
Ｔ Ｅ Ｌ   （ 0 6 ） 6 3 9 8 － 2 5 0 0

筑波事業所の閉鎖及び特別損失の発生に関するお知らせ

当社は 2019 年３月 29 日開催の取締役会において、筑波事業所を閉鎖することを決議いたしました。

またこの閉鎖に伴い、2019 年３月期において下記の通り特別損失を計上することといたしましたので、

併せてお知らせいたします。

記

１． 閉鎖の理由

当社グループは事業拡大に向けた経営基盤強化のため、拠点の再編を含めた生産体制の見直しを進めて

おりますが、不透明な外部環境を踏まえた拠点再編を加速するため、筑波事業所を閉鎖し国内外の拠点に

集約いたします。

２． 筑波事業所の概要

所 在 地：茨城県龍ヶ崎市向陽台１丁目 9番地

開設時期：1991 年３月

閉鎖時期：2020 年３月（予定）

３． 特別損失の発生及びその内容

筑波事業所の閉鎖に伴い、固定資産の減損損失をはじめとする事業再編損 530 百万円を特別損失として

計上いたします。

４． 今後の見通し

 通期の業績につきましては、本日（2019 年３月 29 日）発表の「業績予想および配当予想の修正に関す

るお知らせ」をご覧ください。

以 上